UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số  201 /PGD&ĐT-TV

Phong Điền, ngày   28 tháng 5 năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.
Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 581/UBND-TCKH ngày 21 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban nhân dân huyện về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 11 tháng 4 năm 2018 của Thủ tướng chính phủ, Phòng Giáo dục và Đào tạo có đề nghị như sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, cảnh báo để nâng cao nhận thức của toàn bộ giáo viên, nhân viên nhà trường về rủi ro, hệ lụy liên quan đến việc mua bán, giao dịch, đầu tư, kinh doanh tiền ảo.

2. Phối hợp với Công an huyện Phong Điền, các cơ quan liên quan, ngăn chặn và báo cáo kịp thời các hành vi vi phạm của các tổ chức, cá nhân liên quan đến hoạt động tiền ảo. Đặc biệt là hoạt động huy động tài chính, kinh doanh theo phương thức đa cấp, lừa đảo trên mạng Internet hoặc mạo danh đầu tư, kinh doanh tiền ảo để chiếm đoạt tài sản.
Nhận được Công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiệm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

          TRƯỞNG PHÒNG
 - Như trên;
 - UBND huyện (b/c);

 - Lưu: VT.

                                                                                                         (Đã ký)
           Nguyễn Phi Hùng
Về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 11 tháng 4 năm 2018 của Thủ tướng chính phủ